MUNICÌPIO DE VOLTA REDONDA

CONCURSO PÚBLICO PARA A EMPRESA DE PROCESSAMENTOS DE DADOS DE VOLTA REDONDA

EDITAL Nº. 001/2014 – EPD

 1

TERMO ADITIVO 001-2014-EPD

A EMPRESA DE PROCESSAMENTO DE DADOS, por seu PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, que em virtude da necessidade de se deixar claro aos candidatos  a forma de convocação  deste
concurso, o item 11 do edital que trata da Contratação, passa a vigorar nos termos do presente TERMO
ADITIVO.

1- O item 11 que trata da contratação recebe mais um subitem, alterando dessa forma a sequência da

numeração desse item, conforme segue informado.

           DA CONTRATAÇÃO

11.1. A contratação dos candidatos classificados, dentro do número de vagas publicadas no site portalvr.com,

  dar-se-á sob o regime CLT (Consolidação das Leis do Trabalho).

11,2,  Os  candidatos  aprovados e classificados  dentro do número de vagas divulgadas no edital do concurso
          Serão convocados através de correspondência enviada para o endereço informado na ficha de inscrição

   (Telegrama)

11.3.  Antes  da  assinatura  do  contrato, os  candidatos  classificados  serão  submetidos ao exame  médico
            admissional.

11.4.   No ato da contratação, o candidato julgado APTO no exame médico admissional, além da documentação
           legal exigida, deverá apresentar os seguintes documentos:

a) Carteira de Trabalho
b) Comprovante de Registro no respectivo Conselho (anuidade quitada)
c) Carteira de Identidade
d) CPF
e) Título de Eleitor + comprovante de votação no último pleito eleitoral
f) Cartão PIS ou PASEP
g) Certificado de Reservista (homens)
h) Certidão de Nascimento ou Casamento
i) Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos
j) Fotocópia da Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 7 anos
k) Diploma ou Declaração de conclusão do curso exigido e da Especialização
l) 2 fotos 3x4 (recentes)
m) Comprovante de residência atualizado, no nome do candidato
n) Resultado do Exame Admissional

11.5. O candidato que não apresentar, no ato da contratação, a documentação exigida será eliminado do

   concurso e sua vaga oferecida a outro, imediatamente, classificado.

11.6. Encaminhado ao exame médico, o candidato terá o  prazo máximo de 05 dias para retornar ao

Departamento de Recursos Humanos da Empresa de Processamento de Dados, situado na Praça Sávio
Gama, N.º 53 – 3.º andar,  com o resultado do exame.

11.7   Esgotado esse prazo, o candidato será considerado desistente, sendo portanto, eliminado do concurso.

2.   Os demais itens do Edital permanecem inalterados

Volta Redonda, 01 de outubro de 2014.

Paulo César Lopes Netto
     Diretor Presidente